
 

СПИСОК ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ 

Устройство «Третья рука» PL1350  
(VER. 2022-A01A-01 / AL328) 

          Конфиденциально                                        1 7/25

 
При отсутствии ориг. артикул для заказа, он образуется из номера (NO), части ( ) и названия модели 
оборудования, например: *1A_PL1350 

 

26

43

5

17

40

47

8

66

13

44

49

65

21

32

3

59

2

15

23

1
63

67 70 69

60

50 51

33

30
22

71
64

12 4539

14

57

19

48

11

182931

53

3656

28

34

27

25
7

58

6

72
68

20
61

38

24
55

9

16

10

35

46

62

52

54

4

41

37

42

31

16

16

62

16

41

57

40

62

66

45

38

H
-82-1000000

 
 

NO Арт. Description Описание 
Кол-во,

шт. 
1 H-82-1C30000 Press arm welding Консоль прижимного инструмента в 

сборе 
1 

2 H-82-1C20000 Swing arm welding Консоль поворотная 1 
3 H-82-1510000 Toolbox welding Полочка для инструмента 1 
4 H-82-1240000 Back slide plate Суппорт скользящий задний 1 
5 H-82-1230000 Front slide plate Суппорт скользящий передний 1 
6 H-82-1200000 Vertical column Колонна 1 
7 H-82-1000002 Heat shrinkabie tube Трубка термоусадочная 1 
8 H-82-1000001 Vertical shaft Палец поворотной консоли 1 
9 H-81-2002000 Lifting cylinder assembly Цилиндр подъёмный в сборе 1 
10 H-80-1500002 Block washer Шайба блокировочная 1 
11 H-80-1500001A Press shaft Штанга прижимная 1 
12 H-80-1330200 Snap-gauge Рычаг фиксации прижимного штока 1 
13 H-80-1330004 Buffer spring Пружина буферная 1 
14 H-80-1330003 Pressure screw Шток прижимной 1 
15 H-80-1330002 Washer Шайба 1 
16 H-80-1200001 Guideway board Пластина направляющая 8 
17 H-80-1003000 Hand of five stars Рукоятка-барашек 1 
18 H-80-1001002 Pressure cone Конус прижимной 1 
19 H-80-1001001 Pressure block Блок прижимной 1 



 

СПИСОК ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ 

Устройство «Третья рука» PL1350  
(VER. 2022-A01A-01 / AL328) 

          Конфиденциально                                        2 7/25

 
При отсутствии ориг. артикул для заказа, он образуется из номера (NO), части ( ) и названия модели 
оборудования, например: *1A_PL1350 

20 H-80-1000014 Bolt Штифт резьбовой 1 
21 H-80-1000013 The star handle m10-20 Рукоятка-барашек M10-20 1 
22 H-80-1000010 Cover Протектор рычага 1 
23 H-80-1000008 Adjusting washer Шайба регулировочная 3 
24 H-80-1000007 Cylinder shaft Палец цилиндра 1 
25 H-80-1000005 Foundation plate Упор 1 
26 H-80-1000002 Cover Крышка колонны 1 
27 H-30-1000008 Pad plate Прокладка 1 
28 H-30-1000007 Bottom flat plate Пластина крепежная нижняя 1 
29 H-30-1000003 Press roller Ролик прижимной 1 
30 H-10-1000020 Handle valve cover Крышка клапана управления 1 
31 GB96.1-10 Large washer a grade Шайба большая 10, тип А 3 
32 GB95-6 Flat washer Шайба плоская 6 2 
33 GB95-4 Flat washer Шайба плоская 4 3 
34 GB95-10 Flat washer Шайба плоская 10 8 
35 GB93-8 Standard spring washer Шайба пружинная 8 1 
36 GB93-10 Standard spring washer Шайба пружинная 10 1 
37 GB91-3.2X14 Slotted pin Штифт шлицевой 1 
38 GB894.1-12 Shaft elatic big retaining 

ring a-type 
Кольцо стопорное пружинной 12, 
тип А 

2 

39 GB889.1-M5 1-Type prevailing torque 
type hexagon lock nut 

Гайка стопорная шестигранная 
самоконтрящаяся тип 1, М5 

1 

40 GB889.1-M16 1-Type prevailing torque 
type hexagon lock nut 

Гайка стопорная шестигранная 
самоконтрящаяся тип 1, М16 

2 

41 GB889.1-M10 1-Type prevailing torque 
type hexagon lock nut 

Гайка стопорная шестигранная 
самоконтрящаяся тип 1, М10 

10 

42 GB882-10X60 Pin shaft Палец штока 1 
43 GB77-M8X16 Inner hexa flat terminus 

set screw 
Винт с плоской головкой с внутр. 6-
гранником шлицем M8X16 

10 

44 GB70.3-M8X12 Inner countersunk screw Винт с потайной головкой M8X12 1 
45 GB70.2-M5X25 Inner hexa cylindrical 

round head screw 
Винт с цилиндр. головкой и внутр. 
6-гранником M5X25  

3 

46 GB70.1-M8X16 Inner hexa cylindrical 
screw 

Винт с цилиндр. головкой и внутр. 
6-гранником M8X16 

1 

47 GB70.1-M6X90 Inner hexa cylindrical 
screw 

Винт с цилиндр. головкой и внутр. 
6-гранником M6X90 

1 

48 GB70.1-M6X30 Inner hexa cylindrical 
screw 

Винт с цилиндр. головкой и внутр. 
6-гранником M6X30 

1 

49 GB70.1-M6X10 Inner hexa cylindrical 
screw 

Винт с цилиндр. головкой и внутр. 
6-гранником M6X100 

2 

50 GB70.1-M4X30 Inner hexa cylindrical 
screw 

Винт с цилиндр. головкой и внутр. 
6-гранником M4X30 

3 

51 GB70.1-M4X12 Inner hexa cylindrical 
screw 

Винт с цилиндр. головкой и внутр. 
6-гранником M4X12 

3 

52 GB70.1-M10X30 Inner hexa cylindrical 
screw 

Винт с цилиндр. головкой и внутр. 
6-гранником M10X30 

6 

53 GB70.1-M10X20-LH Inner hexa cylindrical 
screw 

Винт с цилиндр. головкой и внутр. 
6-гранником M10X20 

1 



 

СПИСОК ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ 

Устройство «Третья рука» PL1350  
(VER. 2022-A01A-01 / AL328) 

          Конфиденциально                                        3 7/25

 
При отсутствии ориг. артикул для заказа, он образуется из номера (NO), части ( ) и названия модели 
оборудования, например: *1A_PL1350 

54 GB6172.1-M8 Hexangular thin nut Гайка шестигранная М8 10 
55 GB5783-M10X30 Hexangular bolt Болт с шестигранной головкой 

M10X30 
2 

56 GB5782-M10X130 Hexangular bolt Болт с шестигранной головкой 
M10X130 

4 

57 GB41-M6 Hexangular nut Гайка шестигранная М6 2 
58 GB41-M18 Hexangular nut Гайка шестигранная М18 3 
59 GB41-M10 Hexangular nut Гайка шестигранная М10 1 
60 FSK 01 Plastic particle silencer Глушитель 2 
61 FPT 6-8-8 Different dia of union tee Тройник 1 
62 FPL 6-01 Male elbow Фитинг угловой с внешней резьбой 5 
63 C-A5-1C00003 Vertical shaft Палец соединительный 1 
64 C-93-1700006 Spring Пружина 1 
65 C-86-1000006 Washer Ø30xØ10x15 Шайба Ø30xØ10x15 1 
66 C-54-1000009 Shaft washer Шайба соединительного пальца 2 
67 4H230-06A Control valve Клапан управления в сборе 1 
68 BZG-4800 Fiexible conduit Патрубок 1 
69 PU-0603 PU hose A Ø6x4 Шланг полиуретановый A Ø6X4 1 
70 PU-0605 PU-0602200 Шланг полиуретановый 0602200 1 
71 PU-0600 PU hose C Ø6x4 Шланг полиуретановый С Ø6X4 1 
72 PU-0800150 PU hose Ø8x5 Шланг полиуретановый Ø8x5 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

СПИСОК ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ 

Устройство «Третья рука» PL1350  
(VER. 2022-A01A-01 / AL328) 

          Конфиденциально                                        4 7/25

 
При отсутствии ориг. артикул для заказа, он образуется из номера (NO), части ( ) и названия модели 
оборудования, например: *1A_PL1350 

9

4 3
10

1

8

5

7

6

2

11

10

11.1

11.4

11.3

11.2

11.3

11.1

11.4

11.3

11.2

11.3

H-81-2002000

 
 

NO Арт. Description Описание 
Кол-во, 

шт. 
1 H-10-1500002 Cylinder front cover Крышка цилиндра верхняя 1 
2 H-10-1500005 Cylinder bear cover Крышка цилиндра нижняя 1 
3 H-81-2002002 Piston rod Шток 1 
4 H-81-2002001 Cylinder Корпус цилиндра 1 
5 GB12613-23X20X10 Bearing-slide Подшипник скольжения 

23X20X10 
1 

6 GB889.1-M12 1- Type prevailing torque 
type hexagon lock nut 

Гайка стопорная шестигранная 
самоконтрящаяся тип 1, М12 

1 

7 GB95-12 Flat washer Шайба плоская 1 
8 GB893.1-30 Elastic retaining ring a-

type 
Кольцо стопорное пружинное, 
тип А 

1 

9 H-81-2002003 Bolt Болт 4 
10 GB889.1-M8 1-Type prevailing torque 

type hexagon lock nut 
Гайка стопорная шестигранная 
самоконтрящаяся тип 1, М8 

8 

11 H-10-1590000 Cylinder sealing parts 
assembly 

Ремнабор цилиндра 1 



 

СПИСОК ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ 

Устройство «Третья рука» PL1350  
(VER. 2022-A01A-01 / AL328) 

          Конфиденциально                                        5 7/25

 
При отсутствии ориг. артикул для заказа, он образуется из номера (NO), части ( ) и названия модели 
оборудования, например: *1A_PL1350 
11.1 CT-Y-0160007 Seal-rod,cylndr Уплотнитель штока цилиндра 1 
11.2 H-10-1500001 Piston Поршень 1 
11.3 GB3452.1-95X2.65-G Hydraulic-pneumatic 

rubber o-ring g type 
Кольцо уплотнительное 
резиновое 95X2.65, тип G 

2 

11.4 GB3452.1-20X2.65-G Hydraulic-pneumatic 
rubber o-ring g type 

Кольцо уплотнительное 
резиновое 20X2.65, тип G 

1 

 
 


